1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Муниципального комитета Востокского

городского поселения от 24.11.2016 № 40 «О порядке проведения

проверки соблюдения гражданином, замещавшим должность

муниципальной службы, запрета на замещение на условиях трудового

договора должности и (или) на выполнение работ (оказание услуг) в

организации на условиях гражданско-правового договора, если

отдельные функции муниципального управления данной организацией

входили в должностные (служебные) обязанности муниципального

служащего, и соблюдения работодателем условий заключения трудового

договора или гражданско-правового договора с таким гражданином»

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского

поселения от 15 февраля 2017 г. № 141

Настоящее решение разработано в соответствии с Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Востокского городского

поселения.

Статья 1

1. Внести в решение Муниципального комитета Востокского городского

поселения от 24.11.2016 № 40 «О порядке проведения проверки соблюдения

гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, запрета на

замещение на условиях трудового договора должности и (или) на выполнение

работ (оказание услуг) в организации на условиях гражданско-правового

договора, если отдельные функции муниципального управления данной

организацией входили в должностные (служебные) обязанности

муниципального служащего, и соблюдения работодателем условий

заключения трудового договора или гражданско-правового договора с таким

гражданином» следующие изменения:

в пункте 1 части 2 статьи 3 слова постановлением Правительства РФ от

08.09.2010 № 700 «О порядке сообщения работодателем при заключении

трудового договора с гражданином, замещавшим должности государственной

или муниципальной службы, перечень которых устанавливается

нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение 2 лет

после его увольнения с государственной или муниципальной службы о

заключении такого договора представителю нанимателя (работодателю)

государственного или муниципального служащего по последнему месту его

службы» заменить словами постановлением Правительства РФ от 21.01.2015

№ 29 «Об утверждении Правил сообщения работодателем о заключении

 2

трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание

услуг) с гражданином, замещавшим должности государственной или

муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными

правовыми актами Российской Федерации».

Статья 2

1. Лица, нарушившие требования настоящего решения, несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования путем размещения в администрации, МКУК «Дворец культуры

«Металлург» п. Восток», на официальном сайте Востокского городского

поселения www.vostok-gp.ru.

Глава Востокского

городского поселения                                                                 Г.Н. Герасименко

«16» февраля 2017 г.

№ 46

Дата обнародования «16» февраля 2017 г.  исх. № 261

http://www.vostok-gp.ru/